
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.90 del 02-02-2021 

N.  155 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ELEZIONI DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 

20 E 21 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE FORNITURA MANIFESTI 

CONVOCAZIONE DEI COMIZI. DITTA NEW INPRINTING SRL. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO che: 

- con  Decreto del Presidente della Regione Marche n. 219 del 21-07-2020, pubblicato 

nell’edizione speciale del B.U.R. Marche del 21-07-2020, sono stati convocati i comizi 

elettorali nei giorni 20 e 21 settembre 2020 per l’elezione del Presidente e del Consiglio 

Regionale; 

 

- nei medesimi giorni del 20 e 21 settembre sono stati convocati anche i comizi elettorali per 

lo svolgimento del Referendum confermativo di Legge Costituzionale sul „Taglio dei 

Parlamentari“;  

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per la Finanza Locale 

n.15/F.L. del 24/07/2020 relativa alla disciplina delle spese e dei riparti delle stesse in 

occasione delle Consultazioni Referendari ed Amministrative del 20 e 21 settembre 2020; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.318/2020 con la quale è stata affidata alla NEW 

INPRINTING Srl la fornitura di n.24 manifesti di convocazione dei comizi elettorali per 

l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale del 20 e 21 settembre 2020, 

per una spesa complessiva di €73,20 comprensiva di IVA all’acquisto dei manifesti di 

convocazione dei comizi elettorali per le Elezioni Regionali sopra richiamate; 

 

VISTO: 

- l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto 

soglia; 



  

pag. 2 

 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 
 

DATO ATTO CHE la Ditta, dopo aver svolto regolarmente il servizio affidatogli, la Ditta 

New Inprinting srl ha inviato la fattura elettronica n.118 del 29/09/2020 per un importo IVA 

compresa di € 73,20, come da preventivo già inviato: 

VERIFICATA a seguito di riscontro operato: 

- la regolarità delle forniture e prestazioni eseguite; 

- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite,  

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione della suddetta fattura Fatt. 119 del 29/09/2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con CIG Z292DE021F; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Prot. INPS_23082005 emesso in data 16/10/2020 con scadenza validità 

al 13/02/2021; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 col quale si è deciso di nominare, 

ai sensi dell’art. 50 comma 10, dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 commi 2 e 3 

del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore Affari 

Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 
 

DETERMINA 
 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

  2) di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta NEW INPRINTING 

srl, con sede in Camerino , in Via Le Mosse n.25, P.I. 01891900431, la fattura elettronica n. 

118 del 29/09/2020 per un importo di € 60,00, oltre Iva al 22% per € 13,20 per un totale di € 

73,20, relativa alla fornitura di n.24 manifesti di convocazione dei comizi elettorali per 

l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale del 20 e 21 settembre 2020,– 

CIG: Z292DE021F; 

3) di imputare la spesa di € 73,20 all’intervento 01.07-1.03.02.99.004 (ex capitolo n. 

111  - spese per consultazioni elettorali) del bilancio 2021, res.2020, ove è stato già assunto il 

relativo impegno di spesa, giusta propria determinazione n.318/2020; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

5) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 

190/2012. 



  

pag. 3 

 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza al Settore Bilancio e 

Programmazione. 
 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

02-02-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 02-02-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 328 

 

Camerino, 09-02-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


